
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπεί-
ρου για το σχολικό έτος 2020-2021.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης. 

4 (α) Χαρακτηρισμός του Έργου «Επείγουσες πα-
ρεμβάσεις αναβάθμισης οδικής ασφάλειας στη 
Νέα Εθνική Οδό (Ν.Ε.Ο) Πατρών -Πύργου», ως Έρ-
γου Εθνικού Επιπέδου.

 (β) Έγκριση ένταξής του στον προγραμματικό 
σχεδιασμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

 (γ) Έγκριση ανάθεσης της διαδικασίας σύναψης 
σύμβασης και καθορισμός Αναθέτουσας Αρχής. 
(δ) Ορισμός Προϊσταμένης Αρχής και Διευθύνου-
σας Υπηρεσίας 

5 Τήρηση από τα Κτηματολογικά Γραφεία και τα 
Υποκαταστήματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο των ηλεκτρονικών αρχείων των έμμισθων 
Υποθηκοφυλακείων και των Κτηματολογικών 
Γραφείων Ρόδου και Κω-Λέρου που έχουν αντι-
καταστήσει τα βιβλία Μεταγραφών-Υποθηκών-
Κατασχέσεων-Διεκδικήσεων και τα αντίστοιχα 
Αλφαβητικά Ευρετήρια -Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 
61/16/10.04.2019 απόφασης (Β΄1390).

6 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 
Δήμους Πέλλας και Σκύδρας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσι-
ών» και κωδικό ΚΤ2-08.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.2.1/5449 (1)
   Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων αρμο-

διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπεί-

ρου για το σχολικό έτος 2020-2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167).

2. Τον ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδι-
κές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78) .

3. Τον ν. 2986/2002 «Οργάνωση των περιφερειακών 
υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24).

4. Τον ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες» (Α΄ 199).

5. Το άρθρο 35 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

6. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/
2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

7. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α΄ 109).

8. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

9. Την υπό στοιχεία Φ.353.1./324/105657/Δ1/
08.10.2002 απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθο-
ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτή-
των των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β΄ 1340).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3486

35345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35346 Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

10. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο 
Δημοτικό Σχολείο» (Β΄ 1507).

11. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25.09.2006 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Αριθμός νηπίων ανά Τμήμα στα Νηπιαγωγεία» 
(Β΄ 1507).

12. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.09.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση-συμπλήρωση των υπ’ αρ. Φ.3/897/97652/Γ1/
25-9-2006 και Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 (Β΄ 1507) 
κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β΄ 2451).

13. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 
(ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση του Υπουργού 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-
θυντών Εκπαίδευσης».

14. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/2/5135/Ε3/15.01.2020 
(ΑΔΑ: ΩΚ9946ΜΤΛΗ-Σ6Κ) απόφαση της Υπουργού 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ορισμός αναπληρώτριας του Περι-
φερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ηπείρου».

15. Την υπό στοιχεία Φ.10/77673/Δ1/22.06.2020 κοινή 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και της Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Υποβιβασμοί, 
καταργήσεις, συγχωνεύσεις Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων 2020-2021» (Β΄ 2813).

16. Την υπό στοιχεία 91779/Δ3/14.07.2020 κοινή από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών και της Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ιδρύσεις, Προαγωγές 
και Καταργήσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, Ιδρύσεις και Καταργήσεις Τομέων 
και Ειδικοτήτων σε ήδη υφιστάμενα ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ., από 
το σχολικό έτος 2020-2021, Μετονομασίες Τμημάτων 
Ένταξης λόγω συγχώνευσης» (Β΄ 3028).

17. Το υπό στοιχεία Φ.6/55081/Δ1/13.05.2020 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών και μαθητριών στα 
Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2020-2021».

18. Το υπό στοιχεία Φ.6/55114/Δ1/13.05.2020 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2020-2021».

19. Το υπ’ αρ. 2040/29.06.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας: «Εισήγη-
ση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύ-
θυνσης Π.Ε. Θεσπρωτίας για το σχολικό έτος 2020-2021».

20. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4592/30.06.2020 έγγρα-
φο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Προ-
γραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 
2020-2021».

21. Το υπ’ αρ. 3949/02.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας «Προγραμματι-
σμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2020-2021».

22. Το υπ’ αρ. 2100/03.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, με θέμα: 
«Προγραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού 
έτους 2020-2021».

23. Το υπ’ αρ. 2295/03.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Πρόταση 
αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε. 
Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2020-2021».

24. Το υπ’ αρ. 2318/06.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Πρόταση 
αναστολής λειτουργίας Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της Δ.Π.Ε. Πρέβεζας 
για το σχολικό έτος 2020-2021».

25. Το υπ’ αρ. 5096/07.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Προγραμ-
ματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2020-
2021».

26. Το υπ’ αρ. 2222/10.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Προγραμ-
ματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2020-
2021».

27. Το υπ’ αρ. 5238/13.07.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Εισήγηση 
για την αναστολή σχολικών μονάδων ευθύνης Δ.Π.Ε. 
Ιωαννίνων με μικρό αριθμό μαθητών/τριών ή και μι-
κρότερο από το προβλεπόμενο για τη λειτουργία τους».

28. Το υπ’ αρ. 4285/03.08.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Άρτας, για 
το σχολικό έτος 2020-21».

29. Το υπ’ αρ. 5912/07.08.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Τροποποί-
ηση της εισήγησης για την αναστολή σχολικών μονάδων 
ευθύνης Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων με μικρό αριθμό μαθητών/
τριών ή και μικρότερο από το προβλεπόμενο για τη λει-
τουργία τους».

30. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
31. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής.
32. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω σχολικών 
μονάδων αρμοδιότητάς μας, για το σχολικό έτος 2020-
2021, είτε λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού, είτε 
λόγω μη συμπλήρωσης του ελάχιστου απαιτούμενου 
μαθητικού δυναμικού και ύπαρξης δυνατότητας μεταφο-
ράς του σε όμορες σχολικές μονάδες, είτε λόγω έλλειψης 
κτιρίου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35347Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΡΓΑΝΙΚΟ-
ΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΕΡΑΜΑΤΩΝ 9040243 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΥΨΕΛΗΣ 9520960 1/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ 9040272 1/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΠΕΤΡΑΣ 9040229 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΕΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΑΧΗΣ 9040232 1/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΡΟΔΑΥΓΗΣ 9040237 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΑΡΤΑΣ 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 9040282 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΕΣΤΡΙΝΗΣ 9180160 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΜΑΖΑΡΑΚΙΑΣ 9180043 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΒΓΟΥ 9200554 1/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ 9200520 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

12 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΟΤΟΝΟΣΙΟΥ 9200283 1/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ  

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

13 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΔΙΣΤΡΑΤΟΥ 9200317 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

14 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΕΠΙΣΚΟΠΙΚΟΥ 9200560 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

15 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΗΛΙΟΚΑΛΗΣ 9200458 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

16 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΕΦΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 9200524 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

17 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΜΗΛΕΑΣ 9200093 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

18 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΗΣΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200579 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

19 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΥ 9200067 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

20 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑΣ 9520928 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

21 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ 9200600 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35348 Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

22 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΒΑΛΑΝΙΔΟΡΡΑΧΗΣ 9400121 1/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

23 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9520894 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΡΓΑΝΙΚΟ-
ΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΑΡΤΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΚΟΜΜΕΝΟΥ 9040057 2/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΑΡΤΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ 9040078 2/Θ

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΚΡΙΚΑΣ- 
ΨΑΚΑΣ

9180071 2/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΕΣΤΡΙΝΗΣ 9180159 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΜΑΖΑΡΑΚΙΑΣ 9180044 2/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
25Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

9200544 3/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΒΟΒΟΥΣΑΣ 9200020 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΕΦΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 9200511 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΑΨΙΣΤΑΣ 9200351 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΜΑΤΣΟΥΚΙΟΥ 9200138 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΝΕΟΧΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 9521680 6/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΚΤΙΡΙΟΥ

12 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑΣ 9200164 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

13 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ 9200078 1/Θ ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής κ.α.α.
H Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας

ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΕΣΗ
Ι

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/7601  (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 

Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35349Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), την παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-
2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323). 

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./92/25641/
06-7-2017 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006. 

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
121781/ 10174/9997/3573/06-0 3-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 3200/2003 (Α΄ 281). 
7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε μόνιμη οργανική 
θέση του κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης ειδικό-
τητας ΔΕ Νυκτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (στο χώρο Βεργίνας και Κτί-
ριο Προστασίας Βασιλικών Τάφων, αρμοδιότητας της 
ΕΦΑ Ημαθίας), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 95/12-2-2020 
απόφαση του Δ’ Τμήματος του ΑΣΕΠ, με την οποία κα-
τατάχθηκε στον Β’ Επικουρικό Πίνακα πέραν του αριθ-
μού των διοριστέων ως ειδική περίπτωση πρόσληψης 
(Προκήρυξη 8Κ/2018). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

     Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./109/8103 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις»  (Α΄ 105), την παρ. 5 του άρθρου 11 

του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και την παρ. 21 του άρθρου 
ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54). 

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019  
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 
το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123). 

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για 
τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων κα-
τανομής προσωπικού (Β΄ 323). 

5. Το υπ’ αρ. 10149οικ./11.3.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

6. Τα αποτελέσματα της 1Κ/2017 Προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 10). 

7. Την υπ’ αρ. 669/05-06-2019 απόφαση του Α΄ Τμή-
ματος του ΑΣΕΠ. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
δικαστικού υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Γραμ-
ματέων, στο Πρωτοδικείο Αθηνών, επειδή σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 669/05-06-2019 απόφαση του Α΄ Τμήματος 
του ΑΣΕΠ διατίθεται για διορισμό βάσει της 1Κ/2017 
Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 10) ως ειδική περίπτωση 
πρόσληψης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρ. 20 του ν. 2738/1999 και της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 2768/1999. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020  
Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

Ι

     Αριθμ. ΓΔΣΥ/οικ2734  (4)
(α) Χαρακτηρισμός του Έργου «Επείγουσες πα-
ρεμβάσεις αναβάθμισης οδικής ασφάλειας στη 
Νέα Εθνική Οδό (Ν.Ε.Ο) Πατρών -Πύργου», ως Έρ-
γου Εθνικού Επιπέδου.
(β) Έγκριση ένταξής του στον προγραμματικό 
σχεδιασμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.
(γ) Έγκριση ανάθεσης της διαδικασίας σύναψης 
σύμβασης και καθορισμός Αναθέτουσας Αρχής. 
(δ) Ορισμός Προϊσταμένης Αρχής και Διευθύνου-
σας Υπηρεσίας  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35350 Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

2. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112 ) .

4. Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και ιδίως του άρθρου 3 που 
αφορά στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

5. Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) και ειδικότερα του άρ-
θρου 4 που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών.

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Του ν. 679/1977 «Περί αυξήσεως θέσεων Προσω-
πικού του Υπουργείου Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεως 
συναφών θεμάτων» (Α’ 245).

8. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151). 

9. Της υπ’ αρ. 2585/1-07-2020 απόφασης του Υπουρ-
γού ΥΠΟΜΕ «Ορισμός Αποφαινομένου Οργάνου και 
Διατάκτη» (Β΄ 3089).

Και αφού λάβαμε ειδικότερα υπόψη:
1. Το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 180 του 

ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μπορεί να 
ανατίθεται η διαδικασία σύναψης έργου σε οποιοδήποτε 
οργανωτική μονάδα, Διεύθυνση ή Ειδική Υπηρεσία Δη-
μοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.»

2. Την παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 679/1977 (Α’ 245) 
σύμφωνα με την οποία «Έργα εθνικού επιπέδου, κατά 
τας διατάξεις περί εκτελέσεως των δημοσίων έργων, εί-
ναι τα δι' αποφάσεως του Υπουργού Δημοσίων 'Έργων 
οριζόμενα».

3. Το άρθρο 54 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) περί και σύ-
στασης της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) 
για την κατασκευή και συντήρηση Συγκοινωνιακών 
Υποδομών αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών. 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) 
σύμφωνα με την οποία «κάθε θέμα σχετικό με την άσκη-
ση των κατανεμόμενων σε συναφείς μονάδες αρμοδιο-
τήτων, επιλύεται με απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών».

5. Το γεγονός ότι η εν λειτουργία σήμερα Νέα Εθνική 
Οδός (Ν.Ε.Ο.) Πατρών -Πύργου από το Μυντιλόγλι (δη-
λαδή το πέρας της Ευρείας Παράκαμψης Πάτρας) μέχρι 
τον κόμβο σύνδεσης με την Περιμετρική Οδό Πύργου 
μήκους 85 χλμ και διατομής πλάτους 11,50 μέτρων με μία 
κύρια λωρίδα κυκλοφορίας και μία λωρίδα πολλαπλών 
χρήσεων (ΛΠΧ) ανά κατεύθυνση κυκλοφορίας και χω-
ρίς διαχωρισμένο οδόστρωμα, παρουσιάζει σημαντικά 
προβλήματα οδικής ασφάλειας που προκαλούνται από:

5.1 Την ανάπτυξη υψηλών ταχυτήτων λόγω της ευ-
θυτενούς - τεταμένης χάραξης πέρα από το ανώτατο 

όριο ταχύτητας για την συγκεκριμένη κατηγορία κατά-
ταξης της οδού (υπεραστική οδός ταχείας κυκλοφορίας 
με όριο 110 χλμ / ώρα σύμφωνα με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας) 

5.2 Τον υπερβολικά υψηλό αριθμό ισόπεδων κόμβων 
(50 κόμβοι) εκ των οποίων σηματοδοτούμενοι είναι μόνο 
οι 11 ενώ οι υπόλοιποι 39 λειτουργούν με κατακόρυφη 
σήμανση.

5.3 Τη χαμηλή ποιότητα οδοστρώματος.
5.4 Τις ανεξέλεγκτες/ αντικανονικές προσπεράσεις 

με είσοδο στο αντίθετο ρεύμα κυκλοφορίας παρά την 
απαγόρευση.

5.5 Τον υπερβολικά υψηλό αριθμό παράνομων και 
ανεξέλεγκτων προσβάσεων λόγω της ισοσταθμίας του 
δρόμου,στο μεγαλύτερο μήκος του,με το πεδινό φυσικό 
έδαφος.

5.6 Την ύπαρξη δυνατότητας για αριστερές στροφές 
επί της οδού σε μεγάλο μήκος αυτής. 

5.7 Τη διέλευση από οικισμούς και οικιστικές πυκνώ-
σεις σε συνολικό μήκος 9 χλμ.

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το εκτιμώμενο χρονοδι-
άγραμμα η ολοκλήρωση του αυτοκινητοδρόμου Πάτρα - 
Πύργος, προβλέπεται στα τέλη του 2023.

Και επειδή:
1. Επείγει για τους λόγους που προαναφέρθηκαν ανω-

τέρω η διενέργεια παρεμβάσεων αύξησης του επιπέδου 
οδικής ασφάλειας στη Ν.Ε.Ο. Πατρών Πύργου συνιστά-
μενων σε:

1.1 Διαχωρισμό των κατευθύνσεων κυκλοφορίας με δια-
μόρφωση διατομής τύπου «β2+1» κατά ΟΜΟΕ ΛΚΟΔ με εν-
διάμεση εναλλασσόμενη λωρίδα μήκους 800 μ. έως 1.500 
μ. κατά τη διεθνή πρακτική για ασφαλείς προσπεράσεις.

1.2 Διευθέτηση και περιορισμό των ανεξέλεγκτων / 
αντικανονικών προσβάσεωνμε διαμόρφωση εισόδων - 
εξόδων όπου αυτό είναι εφικτό.

1.3 Ειδική σήμανση, ηλεκτροφωτισμό και σηματοδό-
τηση των ισόπεδων κόμβων.

1.4 Ηλεκτροφωτισμό και φωτεινή σηματοδότηση και 
προειδοποιητική φωτεινή σηματοδότηση στις εισόδους 
των οικισμών καθώς και των οικιστικών πυκνώσεων κατά 
μήκος της Ν.Ε.Ο.

1.5 Κατασκευή αντιολισθηρής στρώσης.
2. Σύμφωνα με την παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 του 

π.δ. 123/2017 προβλέπεται μεταξύ άλλων η κατ’ εξαί-
ρεση άσκηση αρμοδιοτήτων Προϊσταμένης Αρχής στις 
συμβάσεις έργων κατασκευής συγκοινωνιακών μετά από 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
σε έργα συναφή με το αντικείμενο αρμοδιοτήτων της.

3. Η Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Κατασκευής και 
Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών (ΕΥΔΕ/Κ.Σ.Σ.Υ.), 
διαθέτει την εμπειρία και τεχνογνωσία για να φέρει σε 
πέρας τη μελέτη και κατασκευή των ως άνω παρεμβά-
σεων οδικής ασφάλειας.

4. Κατά προπαρασκευαστική διαδικασία που απαιτεί-
ται για την κατασκευή των ως άνω παρεμβάσεων αύξη-
ση της οδικής ασφάλειας στη Ν.Ε.Ο Πατρών -Πύργου, 
η ΕΥΔΕ/ΚΣΣΥ μπορεί να υποστηριχθεί από συμβού-
λους κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 128 του 
ν. 4412/2016, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, δυνάμει της παρ. 4 του άρθρου 10 του 
ν. 679/1977 (Α’ 245), το χαρακτηρισμό του Έργου «Επεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35351Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

γουσες παρεμβάσεις αναβάθμισης οδικής ασφάλειας 
στη Ν.Ε.Ο Πατρών -Πύργου»ως έργου Εθνικού Επιπέδου. 

2. Εγκρίνουμε, δυνάμει των διατάξεων της παρ. 2 (α) 
του άρθρου 49 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), την ένταξη 
του ως άνω Έργου στον προγραμματικό σχεδιασμό του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

3. Εγκρίνουμε δυνάμει του τρίτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 180 του ν. 4412/2016 την ανάθεση της αρ-
μοδιότητας σύναψης σύμβασης του Έργου «Επείγου-
σες παρεμβάσεις αναβάθμισης οδικής ασφάλειας στη 
Ν.Ε.Ο Πατρών -Πύργου», στην Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ.της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

4. Εγκρίνουμε την ανάθεση καθηκόντων της Αναθέ-
τουσας Αρχής του έργου στην Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ. της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Κατά την προπαρασκευαστική διαδικασία που 
απαιτείται για τη δημοπράτηση του ως άνω Έργου η 
ΕΥΔΕ/Κ.Σ.Σ.Υ. μπορεί να υποστηριχθεί από συμβού-
λους κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 128 του 
ν. 4412/2016.

6. Ως Διευθύνουσα Υπηρεσία για τις συμβάσεις των 
συμβούλων κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 128 
του ν. 4412/2016, ορίζουμε το Τμήμα Μελετών της ΕΥΔΕ 
/ Κ.Σ.Σ.Υ. και Προϊσταμένη Αρχή την ΕΥΔΕ/ Κ.Σ.Σ.Υ.

7. Ορίζουμε ως Διευθύνουσα Υπηρεσία για την εκτέ-
λεση του ως άνω Έργου το Τμήμα Κατασκευής Έργου 
Αθήνας της ΕΥΔΕ/Κ.Σ.Σ.Υ. και Προϊσταμένη Αρχή την 
ΕΥΔΕ/Κ.Σ.Σ.Υ.

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στη Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 106/18 (5)
Τήρηση από τα Κτηματολογικά Γραφεία και τα 

Υποκαταστήματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο των ηλεκτρονικών αρχείων των έμμι-

σθων Υποθηκοφυλακείων και των Κτηματολο-

γικών Γραφείων Ρόδου και Κω-Λέρου που έχουν 

αντικαταστήσει τα βιβλία Μεταγραφών-Υποθη-

κών-Κατασχέσεων-Διεκδικήσεων και τα αντίστοι-

χα Αλφαβητικά Ευρετήρια -Τροποποίηση της υπ΄ 

αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης (Β΄1390).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄ 45) και ιδίως την παρ. 5 
του άρθρου 1, τις παρ. 1,2,3 του άρθρου 9 και το άρθρο 
4, την παρ. 11 του άρθρου 37 και την περ. δ) της παρ. 9 
του άρθρου 40.

2. Την παρ. 22 του άρθρου 3 του ν. 2479/1997 (Α΄ 67), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 11 του 
ν. 3472/2006 (Α΄35).

3. Την υπ΄ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφαση του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Καθορισμός του τρό-
που υποβολής και του περιεχομένου των αιτήσεων για 
την εγγραφή πράξεων και τη χορήγηση αντιγράφων και 
πιστοποιητικών από τα τηρούμενα βιβλία στα Κτημα-
τολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο”- Ηλεκτρονική τήρηση βιβλίων 
του συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών- Ψηφιακή 
εγγραφή αιτήσεων-Ρύθμιση ζητημάτων για την τήρη-
ση έντυπων βιβλίων του συστήματος Μεταγραφών και 
Υποθηκών» (Β΄1390).

4. Την υπ΄ αρ. 101/16/28.05.2020 απόφαση του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Ηλεκτρονική υποβο-
λή αιτήσεων για την εγγραφή πράξεων στα τηρούμενα 
κτηματολογικά βιβλία στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του Φορέα “Eλληνικό Κτηματολό-
γιο”- Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφα-
σης του ΔΣ Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β΄ 1390)» 
(Β΄ 2681).

5. Την υπ΄ αρ. ΓΔ 1191/2026533/31.07.2020 εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το άρθρο 3 της υπ΄ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης 

του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β΄ 1390) τρο-
ποποιείται και μετά το τελευταίο εδάφιο προστίθενται 
εδάφια ως εξής:

«Σε όσες περιπτώσεις κατά την εξουσιοδοτική διάταξη 
της παρ. 22 του άρθρου 3 του ν. 2479/1997 (Α΄ 67), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
11 του ν. 3472/2006 (Α΄ 35), τα βιβλία Μεταγραφών-Υπο-
θηκών-Κατασχέσεων-Διεκδικήσεων και τα αντίστοιχα 
Αλφαβητικά Ευρετήρια των έμμισθων Υποθηκοφυλα-
κείων και των Κτηματολογικών Γραφείων Ρόδου και Κω-
Λέρου έχουν αντικατασταθεί από ηλεκτρονικά αρχεία, τα 
αρχεία αυτά, μετά την κατάργηση των οικείων έμμισθων 
υποθηκοφυλακείων και κτηματολογικών γραφείων κατά 
τα αναφερόμενα στην απόφαση της παρ. 7 του άρθρου 
1 του ν. 4512/2018, παραδίδονται στο Φορέα σύμφω-
να με το πρωτόκολλο των παρ. 1 και 2 του άρθρου 38 
του ίδιου νόμου και εξακολουθούν να τηρούνται και να 
ενημερώνονται από το αρμόδιο Κτηματολογικό Γραφείο 
ή το Υποκατάστημα από την έναρξη λειτουργίας του 
σύμφωνα με την ίδια απόφαση. Στα αρχεία αυτά, μετά 
την παραλαβή τους και πριν τη διενέργεια πρώτης εγ-
γραφής, εισάγεται ψηφιακή επισημείωση κατά τα ειδι-
κότερα οριζόμενα στο δεύτερο εδάφιο του παρόντος. 
Εάν κατά την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου ή του Υποκαταστήματος, κατά περίπτωση, δεν 
έχουν ολοκληρωθεί οι τεχνικές εργασίες μετάπτωσης και 
διασύνδεσης των βάσεων των ηλεκτρονικών αρχείων με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35352 Τεύχος B’ 3486/24.08.2020

τα συστήματα πληροφορικής του Εθνικού Κτηματολο-
γίου, οι εγγραφές διενεργούνται σε έντυπα βιβλία και 
ευρετήρια ανάλογου περιεχομένου και μεταφέρονται 
στα αντίστοιχα ηλεκτρονικά, μετά την ολοκλήρωση της 
μετάπτωσης και της διασύνδεσης».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ΄ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β΄ 1390), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 106/8 (6)
Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 
Δήμους Πέλλας και Σκύδρας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσι-
ών» και κωδικό ΚΤ2-08.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα 
κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α'  114), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 3 
του ν.  4164/2013 και την παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, καθώς και το άρθρο 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α' 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995.
5. Την υπό στοιχεία ΓΔ 1190/2026432/30.07.2020 ει-

σήγηση του Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνον
Παρατείνεται έως την 30.09.2020, η προθεσμία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 
2 του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθω-
σης πρόδηλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995 στις υπό κτηματογράφηση περιοχές των 
προκαποδιστριακών Δήμων / Κοινοτήτων Αγίου Λου-
κά, Αγροσυκέας, Αθύρων, Ακρολίμνης, Αμπελιών, Αξού, 
Αραβησσού, Αχλαδοχωρίου, Γαλατάδων, Γιαννιτσών, 
Δάφνης (Πρώην Κοιν. Αγ. Γεωργίου), Δροσερού, Δυτι-
κού, Εσωβάλτων, Καρυωτίσσης, Κρύας Βρύσης, Λάκκας, 
Λιπαρού, Μελισσίου, Μυλοτόπου, Νέας Πέλλας, Παλαιού 
Μυλοτόπου, Παλαιφύτου, Πέλλας, Πλαγιαρίου, Ραχώνας 
και Τριφυλλίου (Γυψοχωρίου) του καλλικρατικού Δήμου 
Πέλλας και των προκαποδιστριακών Δήμων / Κοινο-
τήτων Άνυδρου, Αρσενίου, Άσπρου, Δάφνης (Πρώην 
Κοιν. Δάφνης), Καλής, Καλλίπολης, Καλυβίων, Κρανέας, 
Μανδάλου, Πετραίας, Προφήτου Ηλία και Σκύδρας του 
καλλικρατικού Δήμου Σκύδρας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
της μελέτης με κωδικό ΚΤ2-08.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

     Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034862408200008*


		2020-08-24T14:22:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




